
HOI BONG NHAN DAN LONG HOA XA.  HOI CHU NGHIA V4T NAM 
TINH BAKLAK 
	

Doc lap - Tir do - Ranh phtic 

s6: 	/NQ-HDND 
	Dak Lak, ngay 01 thcing 12 nam 2023 

NGHI QUYET 
Phe chuAn quyet town ngan sach dia phuo'ng 

nam 2022 cita tinh Bak LAk 

HOI BONG NHAN DAN TINH BAK LAK 
KHOA X, KY HQP THU.  BAY 

Can cu Luat To chik chinh quyen clia phurtng ngay 19 thong 6 nam 2015; 
Luat Stia cloi, ba sung mat so clieu cz:ia Luat TO chic Chinh phi va Luat TO civic 
chinh quyen clia phuong ngay 22 thong 11 nam 2019; 

Can cti Luat Ngan sach nha nuay ngay 25 Mang 6 'thin 2015; 

Xet To. trinh so 164/7Tr-UBND ngay 23 thcing 11 train 2023 clia Uy ban nhan 
dan tinh Dal( Laic ye yiec d c thcio Nghi quyet ctia Hai clang nhan dan tinh phe 
chuan quyet town ngan sach clia phuveng nam 2022 cl'ia tinh Dak Lak; Bolo coo 
thdm tra so 260/BC-HDND ngay 04 thong 12 nam 2023 ata Ban Kinh to - Ngan 
sach, Hai clang nhan dan tinh; y kien tha' o luau ciia clgi Neu Hai clang nhan clan 
tinh tai 19) hop. 

QUYET NGHI: 

, Dieu 1. Phe chuAn quyet wan ngan sach dia phuang nam 2022 dm tinh DAk 
Lak nhu sau: 

1. Tang thu can d'6i ngfin sach Nha nuot teen dia ban: 	9.148.007 trieu thing 

Trong do: 

- Thu not dia 	 8.974.002 trieu d6ng 
- Thu tir ho?t dOng xuAt, nh#) khAu: 	 164.828 trieu diing 

- Thu vi'en tra: 	 9.177 trieu dOsng 

2. T6ng thu ngan sach dia phuang: 	 25.008.683 trieu dO'ng 

Trong ca. 

- Thu ngan sach dia phuang huang theo phan cap: 	8.536.129 trieu diing 
- Thu b'6 sung tir ngfin sach Trung ucmg: 	 12.134.230 trieu d6'ng 

- Thu ket dtr ngan sach nam truck: 	 309.885 trieu d6ng 

- Thu chuyen ngu6'n: 	 3.861.786 trieu diSng 
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- Thu tir cac khoan hoan tra giCra cac cap ngan sach: 

- Cac khoan huy d6ng (long g6p: 

- Thu vay tir ngu6n Chinh phi vay cho vay 14i: 

- Ghi thu tien thue dAt, tien sir dung dt: 

3. T6ng chi ngan sach dia phuong: 

Trong 

- Chi can d6i ngan sach dia phuang:  

110.681 tr* d6rig 

14.959 tri "esti d6ng 

35.243 tri@.id6ng 

5.770 trileu d6ng 

24.860.869 tr* &sing 

15.278.388 trie:u d6ng 

(Trong do: chi lktrg mot s6 n6i dung lien quan den phong, ch6ng dich 
Covid-19 ngoai cac the d6, tieu chuan, dinh mirc chi,  do Trung 	quy dinh la 
12.489 triti (long; Om: chi 116 trg tien an cho cac doi Wang la FO dieu tri tai co.  
so y to va Fl cach ly tap trung la 12.438 tr* &rig; chi ho trg cho lai xe nha xe 
Phucmg Trang, thanh vien doan cong tac va tinh nguy'ri vien tham gia 116 trg 
cong dan tra ye tir vimg dich la 51 triti (long). 

- Chi thirc hien chuang trinh mkic tieu qu6c gia, 
mkic tieu nhirn vu: 	 1.254.015 trileu &rig 

- Ghi chi tir ngu6n ghi thu tien thue dAt, tien 
sir dung dat: 	 5.770 tri@i diing 

- Chi chuye'n ngu'on sang nam sau: 	 7.981.158 tri "t2 d6ng 

- Chi n6p ngan sach cap tren: 	 341.538 tri@id6ng 

4. S6 ke't du ngan sach dia phuang: 	 147.814 trieu d6ng 

Trong do: 

- Ngan sach cap tinh: 	13.195 triti d6ng (s6 tuy't d6i 13.194.789.000 diing) 

- Ngfin sach cap 	 98.681 triu d6ng 

- Ngan sach cap xa: 	 35.938 triu dOng 

5. Xir ly so ket du ngfin sach cap tinh nam 2022: 
- „ 

Ket du ngfin sach cap tinh nam 2022, so tien 13.194.789.000 &rig dugc xir ly 
nhu sau: 

- Chi tra ng g6c: 10.301.751.836 d6ng; 

- S6 con lai sau khi tra nq g6c: 2.893.037.164 d6rig, dugc sir dung: Trich bo 
sung QuS,  dutrCr tai chinh tinh (50%): 1.446.518.582 (long; h4ch town thu ngan 
sach cap tinh nam 2023: 1.446.518.582 d6ng. 

(Chi tier tai cac Phu lyc kern theo) 

Dieu 2. T6 chirc thuc 

1. Giao US,  ban nhan dan tinh 



CHU TICH 
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1.1. Cong khai quyet town ngan sach dia phucmg nam 2022 theo dUng quy 
dinh cua phdp 

1.2. Chi dao Sa Tai chinh phi hop Kho b4c Nha nuac 	hach town xfr 
V7 s6 ket du ngan sach cap tinh nam 2022 theo dung quy dinh tai Dieu 28 Thong to 
so 342/2016/TT-BTC ngay 30 thing 12 nam 2016 dm BO truan BO Tai chinh quy 
dinh chi tiet va huang dan thi hanh mot so dieu cua Nghi dinh so 163/2016/ND-CP 
ngay 21 thing 12 nam 2016 cila Chinh phi] quy dinh chi tier thi hanh mot so dieu 
ctia Lu:at ngan sach nha nuac. 

1.3. Chi dao cac Se, ban, nganh, Uy ban nhan dan cac cap va cac don vi quan 
ly thu, chi ngan sach nha nuac cua tinh: 

a) Thgc hien cac ket luau, kien nghi cua Kiem town nha nuac doi vii quyet 
toan ngfin sach dia phuang nam 2022 cila tinh Dak Lak (Tai Cong van so 
219/KTNN-TH ngay 04/12/2023 dm Kiem town Nha nuac ve viec gin Bdo cdo 
kiem town Bdo cdo quyet town NSDP nam 2022 cua tinh Dak Lak). 

b) Xir 1 cac khoan thu, chi ngan sach nha nuac khong dUng quy dinh sau khi 
quyet town ngan sach nha nuac dugc phe chuan theo quy dinh tai Dieu 73 dm Lu4t 
ngan sach nha nuac. 

2. Giao Thuong tArc HOi d6ng nhan dan tinh, cac Ban dm HOi d'Ong nhan  dan 
tinh, T6 dai bieu HOi ding nhan dan tinh va dai bieu Hoi d6ng nhan dan tinh giam 
sat viec trien khai, thgc hien Nghi quyet nay. 

Dieu 3. Hieu luc thi hanh 

Nghi quyet nay da-  dugc HOi d6ng nhan dan tinh Dak Lak khod X, KS/ hop thu 
Bay thong qua ngay 07 thing 12 nam 2023 va có hieu ltrc to ngay thong qua./. 

No'i nh fin: 
- Nhu Ditu 2; 
- UY ban Tinting vu QuOc H6i; 
- Chinh phti; 
- Ban Cong the dai bitu; 
- Cac B6: Kt hoach va Dau tu, Tai chinh; 
- Kho bac Nha nuac TW; 
- Thutmg truc Tinh 4; 
- Doan DBQH tinh, UBMTTQVN tinh; 
- Van phong: Tinh uy, UBND tinh; 
- Van phong Doan DBQH va HDND tinh; 
- Cac Se: Kt hooch va Dau tu, Tai chinh; 
- Kho bac Nha nuac tinh DM( LAk; 
- TT HDND, UBND cac huytn, thi xa, thanh ph6; 
- Bao DAk LAk, Dai PITH tinh; 
- Trung tam CN va ang TTDT tinh; 
- Luu: VT, CT HDND. 

HujInh Thi Chien Hoa 



Phu Inc I (Bleu min s6 48) 
QUYET TOAN CAN DOI NGAN SACH DIA PHIJ'ONG NAM 2022 

(Dieng cho ngdn stick cac cdp chinh qt04n dja phucrng) 

(Kem theo Nghj quyit s 	/NQ-HDND ngay 0* thcing 	nam 2023 deo Hdi ddng nhdn dein tinh Ddk LA) 

Don vi tinh: dOn 

STT N6i dung Dir town nam 2022 Quyet town nam 2022 
 

So sinh 	
_ 

Tuy'0 di Td  
di 

A B 1 2 3=2-1 4=2/1 
A TONG NGUON THU NGAN SACH DIA PHUVNG 17.994.552.000.000 25.008.682.983.165 7.014.130.983.165 139,0 
I Thu NSDP &roc hu&ng theo phfin cap 6.980.000.000.000 8.536.129.567.835 1.556.129.567.835 122,3 

Thu NSDP huong 100% 442.000.000.000 368.136.870.036 (73.863.129.964) 83,3 
Thu NSDP htrong tir cac khoan thu phan chia 6.538.000.000.000 8.167.992.697.799 1.629.992.697.799 124,9 

II Thu bi) sung tir nein sach cap teen 10.889.393.000.000 12.134.229.720.279 1.244.836.720.279 111,4 
Thu be sung can dei ngan sach 9.314.782.000.000 9.314.782.000.000 - 100,0 
Thu bO sung co mix tieu 1.574.611.000.000 2.819.447.720.279 1.244.836.720.279 179,1 

HI Thu *guy (Iv tretai chinh 
IV Thu ket du. 309.884.617.766 309.884.617.766 
V Thu chuyin ngan Or nam trirevc chuyen sang 38.359.000.000 3.861.785.690.515 3.823.426.690.515 
VI Thu tir cac khan !man tra girra cac cap ngan sach 110.681.077.413 110.681.077.413 
VII Cfic khan huy ding dong g6p 14.958.799.735 14.958.799.735 
VIII Thu vay tir ngulin Chinh phii vay cho vay Jai 66.800.000.000 35.243.278.622 (31.556.721.378) 52,8 
IX Ghi thu tien thue dot, tien sir ding Tit 20.000.000.000 5.770.231.000 (14.229.769.000) 28,9 
B TONG CHI NGAN SACH DIA PHVONG 17.982.552.000.000 24.860.869.376.160 (1.104.340.952.605) 138,2 
I Teng chi can (161 ngfin sach dja phvong 16.387.941.000.000 15.278.387.982.125 (783.745.017.875) 93,2 
1 Chi du to ph& trien 3.646.789.000.000 3.014.201.729.256 (632.587.270.744) 82,7 
2 Chi thuimg xuyen 12.413.904.000.000 12.258.479.556.295 (155.424.443.705) 98,7 
3 Chi tra rigIai cac khan do chinh quyen dja phucmg vay - 2.766.696.574 2.766.696.574 
4 Chi b6 sung quy du ter tai chinh 1.440.000.000 2.940.000.000 . 	1.500.000.000 204,2 

- 5 Du phong ngan sach 325.808.000.000 
II Chi cac chtrcrng trinh mac tieu 	 • 1.574.611.000.000 1.254.015.065.270 (320.595.934;730) 79,6 
1 	- Chi cac chuong trinh mnc tieu (i& gia 	- • - 281.162.379.591 281.162.379.591 

Von eiciu to - 211.438.525.000 
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STT N§i dung Dir town na ► n 2022 Quyi4 twin niim 2022 
So sanh 

Tuyi:11 dtii 
T►ro'ng 

den 
A B 1 2 3=2-1 4=2/1 

Von thuying xuyen - 69.723.854.591 
2 Chi cfic chuang trinh mvc ti8u, nlOm NT 1.574.611.000.000 972.852.685.679 (601.758.314.321) 61,8 

Vefn ddu to 1.469.162.000.000 853.069.987.402 (616.092.012.598) 58,1 
Vo'n thuying xuyen 105.449.000.000 119.782.698.277 14.333.698.277 113,6 

III Ghi chi tir ngutin ghi thu tien thue at, teen sir dung dit 20.000.000.000 5.770.231.000 (14.229.769.000) 28,9 
IV Chi chuyen ngutn sang nam sau 7.981.158.330.099 7.981.158.330.099 
V Chi nob nein sfich dip teen 341.537.767.666 341.537.767.666 
C KET DU NGAN SACH DIA PHIrCiNG 12.000.000.000 147.813.607.005 135.813.607.005 
D CHI TRA Nci GOC 10.301.751.836 10.301.751.836 
I Tir ngutn vay a tra na g6c 
II Tit ngtiOn bOi thu, tang thu, tit kiin chi, IC& du ngan sfich cap tinh 10.301.751.836 
E TONG MIYC VAY CUA NGAN SACH DIA PH1LrONG 77.000.000.000 35.243.278.622 (41.756.721.378) 
I Vay a IA dip bOi chi 66.800.000.000 35.243.278.622 (31.556.721.378) 
II Vay de tra no gOc 10.200.000.000 
G TONG mirc DU NO VAY CUOI NAM CUA NGAN SACH DIA PHUGNG 132.950.334.630 

Vay Ngan hang Oat trien 
Vay tar ngulin Chinh phis vay cho vay lai 132.950.334.630 

BiL so 48 - Nghi dinh 31/2017/ND-CP - Trang 2 



Phu lyc H (Bali min s6 50) 

QUYET TOAN NGUON THU NGAN SACH NHA NU'OC TREN DIA BAN THEO LiNH NIX NAM 2022 
(Dung cho ngdn sach cac alp chlnh quydn dja phttang) 

(Kem theo Nghi quydt so S  /NQ-HDND ngay 07- living 42 ?Om 2023 eta H¢1 ang nhdn &In tinh DIA I. 

Don vj tinh: D6n 

STT Ni dung 
Dv twin Quyet toin So sink (%) 

Tang thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

T6ng thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

T6ng thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

A B 1 2 3 4 5=3/1 
TONG NGUON THU NSNN (A+B+C+D+E+F+G+H) 8.220.000.000.000 7.000.000.000.000 13.717.187.490.032 12.874.453.262.886 166,9 183,9 

A TONG THU CAN DOI NSNN 8.200.000.000.000 6.980.000.000.000 9.148.007.104.728 8.536.129.567.835 111,6 122,3 
I Thu nOi dja 7.494.000.000.000 6.980.000.000.000 8.974.001.754.974 8.535.786.047.835 119,7 122,3 
1 Thu tir khu nit DNNN do truing iron quill Iy 520.761.000.000 520.761.000.000 575.159.759.564 575.159.759.564 110,4 110,4 

- Thue gia trj gia tang 344.840.000.000 344.840.000.000 325.014.648.831 325.014.648.831 94,3 94,3 
- Thue thu nhap doanh nghiep 17.861.000.000 17.861.000.000 22.122.818.651 22.122.818.651 123,9 123,9 
-Thue tieu the dac bit - - - - - - 
- Thue tai nguyen 158.060.000.000 158.060.000.000 228.022.292.082 228.022.292.082 144,3 144,3 

2 Thu tir khu virc DNNN do dja phircmg quin ly 88.980.000.000 88.980.000.000 85.681.767.681 85.681.767.681 96,3 96,3 
- Thue gia tri gia tang 55.482.000.000 55.482.000.000 36.812.193.051 36.812.193.051 66,3 66,3 
- Thue thu nhap doanh nghiep 32.048.000.000 32.048.000.000 47.512.805.260 47.512.805.260 148,3 148,3 
- Thue tieu thu dac biet 300.000.000 300.000.000 654.283.836 654.283.836 218,1 218,1 
- Thue tai nguyen 1.150.000.000 1.150.000.000 702.485.534 702.485.534 61,1 61,1 

3 Thu tin khu %Arc doanh nghiep c6 v6n du tir mitt ngoli 83.570.000.000 83.570.000.000 53.186.581.449 53.186.581.449 63,6 63,6 
- Thue gia trj gia tang 16.010.000.000 16.010.000.000 10.967.925.399 10.967.925.399 68,5 68,5 
- Thue thu nhap doanh nghiep 67.560.000.000 67.560.000.000 41.399.538.436 41.399.538.436 61,3 61,3 
- Thu *kill thien nhien - - - - - - 
- Thue tieu thu dac biet - - - - - - 
- Thue tai nguyen - - 144.355.968 144.355.968 - - 
- Tien thus mat dit, mat nu& - - 674.761.646 674.761.646 - - 

4 Thu tir khu vyc kinh to ngoei qu6c doanh 2.009.830.000.000 2.009.830.000.000 2.390.694.810.569 2.390.693.131.685 119,0 119,0 
- Thue gib trj gia tang 1.184.871.000.000 1.184.871.000.000 1.260.868.296.198 1.260.868.296.198 106,4 106,4 
- Thue thu nhap doanh nghiep 187.999.000.000 187.999.000.000 230.213.861.326 230.213.861.326 122,5 122,5 
- Thue tieu Mu dac biet 500.140.000.000 500.140.000.000 730.659.381.155 730.659.356.537 146,1 146,1 
- Thue till nguyen 136.820.000.000 136.820.000.000 168.953.271.890 168.951.617.624 123,5 123,5 

5 Thue thu nhap al nhan 470.000.000.000 470.000.000.000 978.401.574.257 978.401.574.257 208,2 208,2 
6 Thut bio vf m6i trtramg 646.000.000.000 299.600.000.000 439.444.969.891 210.955.662.630 68,0 70,4 

Trong do: - Thud BVMT thu tin hang Ma sdn xucit, kinh doanh trong 
nu& 42.455.870 42.455.870 

- Thud BVMT thu tin hang h6a nhdp khdu 
7 14 phi Marc bli 387.530:000.000 387.530.000.000 735.167.751120 735.167.750.120 189,7 189,7 
8 Phi, if phi 145.000.000.000 103.000.000.000 166.893.415.442 107.133.739.628 115,1 104,0 
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STT NOi dung 
Dy. toin z Qu} et toxin So sinh (%) 

Tang thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

Tang thu 
NSNN 

thu 
NSDP 

Tang thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

A B 1 2 3 4 5=3/1  
8.1 Le phi mon bii 27.000.000.000 27.000.000.000 29.902.509.321 29.902.509.321 110,8 110,8 

- Trung Wang - - 487.800.000 487.800.000 - - 
- Tinh 3.200.000.000 3.200.000.000 3.200.000.001 3.200.000.001 100,0 100,0 
- Huy& 23.800.000.000 23.800.000.000 24.900.436.320 24.900.436.320 104,6 104,6 
- 361 - - 1.314.273.000 1.314.273.000 

8.2 Cic loci phi, le phi khic 118.000.000.000 76.000.000.000 136.990.906.121 77.231.230.307 116,1 101,6 
- Trung stung 42.000.000.000 - 59.764.343.239 4.667.425 142,3 - 
- Tinh 46.110.000.000 46.110.000.000 51.791.551.570 51.791.551.570 112,3 112,3 
- Huy& 14.840.000.000 14.840.000.000 10.092.902.437 10.092.902.437 68,0 68,0 
- Xei 15.050.000.000 15.050.000.000 15.342.108.875 15.342.108.875 101,9 101,9 

9 Thud sir dyng Mit tieing nghiep 300.000.000 300.000.000 932.113.705 932.113.705 310,7 310,7 
10 Thus sir (king dat phi Ming nghiep 13.000.000.000 13.000.000.000 22.979.866.106 22.979.866.106 176,8 176,8 
11 Tan cho thud dit, thue mat lurk 108.330.000.000 108.330.000.000 152.051.851.113 152.051.851.113 140,4 140,4 
12 Thu tan sir dyng dat 2.500.000.000.000 2.500.000.000.000 2.901.891.385.054 2.901.891.385.054 116,1 116,1 
13 Tien cho thud vi tan bin nha ir thuec ar hiru nhi milk 72.000.000.000 72.000.000.000 20.957.321.047 20.957.321.047 29,1 29,1 
14 Thu tir host ding A so kien that 130.000.000.000 130.000.000.000 137.184.223.920 137.184.223.920 105,5 105,5 

-Thus gii tri gia tang - - 52.022.283.369 52.022.283.369 - - 
-ThuS thu nhap doanh ng,ha p - - 4.785.403.702 4.785.403.702 - - 
-Thu tir thu nhap sau thus - ut - 9.727.346.166 9.727.346.166 - - 
-Thut tieu thy dlic biet -  - 70.647.975.333 70.647.975.333 - - 
-Thu - khic - 1.215.350 1.215.350 - - 

15 Thu tan cap quytn khai thic khoing sin 50.099.000.000 29.099.000.000 54.318.235.996 29.944.139.114 108,4 102,9 
16 Thu khic ngin sich 220.000.000.000 162.000.000.000 226.394.436.212 131.410.982.172 102,9 81,1 

Trong d6: Thu xti phoi XPHC ATGT 58.000.000.000 - 56.045.300.523 1.044.606.000 96,6 - 
17 Thu tir quy &it cong ich vi thu boa Iqi ding sin khic 2.000.000.000 2.000.000.000 1.994.198.590 1.994.198.590 99,7 99,7 
18 Thu a tiro -  vi lqi nhu#n sau thud - . - - - 

19 
Lyi nhuin duvc chia ciia Nhi mare vi Iqi nhuin sau thud con lai 
sau khi trich 14 cac guy dui doanh nghifp nhe mare - - - - - - 

20 Chintz Itch thu chi Ngin hang Nhi ma x - - - - - - 
21 Thu khic do ccr quan thus thyc hien - 30.667.494.258 60.000.000 - - 
II Thu tir du 1116 - 

46.600.000.000
- - - - - 

III Thu tit.  boat ding unit nhip khiu 706.000.000.000 - 164.828.301.511 - 23,3 - 
1 Thus mat khau - - 632.390.987 - - - 
2 Thui nhap khau - - 17.341.415.641 - - - 
3 Thud tieu thy d#c biet hang nhap M au - - 515.210 - - - 
4 Thud gia tri gia tang Mang nhap khau - - 144.495..822.905 - - - 
5 Thud ba sung d6i.voi hang hea nhap khau vao Viet Nam • - - 1.010.720.240 - - - • 
6 Thu chenh loch gii hang xuat nhap khau - - - - - - 
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Fr "C. W•11% 1  1 

STT Nai dung 
Du- roan Quyit tan So sinh (%) 

T6ng thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

T6ng thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

Tang thu 
NSNN 

Thu 
NSDP 

A B 1 2 3 4 5=3/1 
7 Thud biro ye nti truting do co quan hai quan thuc hien -- 2.972.980 - - - 
8 Phi, ie phi hai quan -- - - - - 
9 Thu khac - - 1.344.463.548 - - - 

IV Thu viCn trly - - 9.177.048.243 343.520.000 - - 
B THU Tir QUI Dv mrr TAI CHINFI -- - - - - 
C THU KET DU NAM TRIArC - - 309.884.617.766 - - 

THU CHUYEN NGUON Tif NAM TRU'OC CHUYEN SANG 

E
- 

D

309.884.617.766 

- 3.861.785.690.515 3.861.785.690.515 - - 
THU VAY Tit NGUON CHINH PHU CHO VAY LAI - - 35.243.278.622 35.243.278.622 - - 

F THU TWIT NGAN &Lai( CAP DUI NOP LEN 
G

- - 341.537.767.666 110.681.077.413 - - 
CAC KHOAN HUY HONG HONG GOP - - 14.958.799.735 14.958.799.735 - - 

H 
 GHI THU TIEN TRUE DAT, THUS MAT Mick, TIEN SLR' 

DUNG DAT 20.000.000.000 20.000.000.000 5.770.231.000 5.770.231.000 28,9 28,9 
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Phy lye 111 (Bien mAu so 51) 
QUYET TOAN CHI NGAN SACH DIA PHYONG THEO LINH VIVC NAM 2022 

(Ding cho ngcfn sOch clic alp chinh quyin clia phwang) 
(Kern theo Nghj quyit so 5f /NQ-HDND ngay 	thdng j, nom 2023 dia Hqi djng nhan dan tinh flak Leik) 

Don vi tinh: dOng 

STT N O dung 
Dyr W an chi 

NSDP (%o). 
Quyet toad  

So sank 

TONG CHI NGAN SACH DIA PHUONG 17.982.552.000.000 24.860.869.376.160 138,2 
TONG CHI CAN DOI VA MIX TIEU NHIPI VU (A+B) 17.962.552.000.000 16.532.403.047.395 92,0 

A CHI CAN DOI NGAN SACH DIA PHIAING 16.387.941.000.000 15.278.387.982.125 93,2 

I Chi din ttr phit trait 3.646.789.000.000 3.014.201.729.256 82,7 

I Chi du to phat trien 3.646.789.000.000 3.014.201.729.256 82,7 

1.1 Trong do: Chia theo linh vvc 3.646.789.000.000 3.014.201.729.256 82,7 

Chi giao dyc - dho tao va day nghe - - 
Chi khoa hoc lilt cong ngh - - 

1.2 Trong do: Chia theo n,guon v& 3.646.789.000.000 3.014.201.729.256 82,7 

a Chi DTXDCB til nguOn TW can d6i v6n trong mac 861.630.000.000 628.566.762.000 73,0 

b Chi du to tV ngu6n thu tien sir dung dit 2.500.000.000.000 2.010.491.177.428 80,4 

- Chi thoc hien do an do dac, lap co sa dEt lieu h6 so 
dia chinh, cAp gay chimg nh(in guy& sir dyng det 250.000.000.000 99.251.856.000 

39,7 

- B6 sung Qu9 phat trien Nha - Det 250.000.000.000 218.326.516.000 87,3 
- B6 sung Quy bao Ifinh tin dung doanh nghiep vita va rthe 100.000.000.000 100.000.000.000 100,0 

- Chi thrc hien cac do an, chi khic 1.900.000.000.000 1.592.912.805.428 83,8 

c Chi du to ter ngu6n flan ban nha 50.000.000.000 33.529.914.000 67,1 

d Chi du to th• ngu6n thu xO s6 kien thiet 130.000.000.000 149.323.873.000 114,9 

e Chi du to ter ngu6n dia phuong vay Jai 66.800.000.000 42.522.142.600 63,7 

f Chi du to It} ngu6n v6n khic 38.359.000.000 149.767.860.228 

2 
Chi du to vah6 vs/ von cho cac doanh nghiep cung cAp san pham, dich vy 
ang fch do NM nu& dfit hang, cac t6 chirc kinh to, cac to chirc tai chinh dm 
dja phtrong theo guy dinh dm phap lust - - 

3 Chi du to pink tri6n kit& - - 
II Chi thutmg xuyen 12.363.904.000.000 12.258.479.556.295 99,1 

Trong do: - - 

1 Chi gift° dyc - di° tao va day nghe 6.079.073.000.000 5.789.040.249.589 95,2 

2 Chi khoa hpc va Ong nghe 33.418.000.000 30.039.505.858 89,9 

III Chi tra nq Ifii cac khan do chinh quyin ilia phtrcrng vay - 2.766.696.574 

IV CM b6 sung qu9 do tar tai chinh 1.440.000.000 2.940.000.000 204,2 

V Do phong ngfin sach 325.808.000.000 - - 
VI Chi too ngu6n, Min chinh tan Luang 50.000.000.000 - - 

B cm ac CHIAING TRINH MUC TIEU 1.574.611.000.000 1.254.015.065.270 79,6 

I Chi cie chuung trinh myc tieu qu6c gia - 281.162.379.591 

1 Chuang trinh MTQG xay d‘rng nong thon mei - 232.095.110.096 
- V6n dau to - 200.937.199.000 
- VOn so nghiep - 31.157.911.096 

2 Chiron g trinh MTQG giant ngheo bin vitng - 21.168.651.223 
- Von diu to - 8.025.213.000 • 
- V6n sty nghip - 13.143.438.223 

3 
Chiron trinh MTQG phat trait KT-XH Wing d6ng bho DTTS 
va mien nai - 27.898.618.272 
- VOn diu to - 2.476.113.000 
- VOn so nghiep - 25.422.505.272 

Il CM cac chwong trinh myc lieu, nhiem vy 1.574.611.000.000 972.852.685.679 61,8 
1 V6n au to 1.469.162.000.000 853.069.987.402 58,1 
a V6n ninfrc ngohi 324.435.000.000 245.660.879.402 75,7 

V6n nuttc ngoii thoc hien ghi thu ghi chi 324.435.000.000 245.463.029.402 75,7 
Von nu& ngoii giii nem theo co the trong nu& - 197.850.000 

b V6n trong rank 1.144.727.000.000 607.409.108.000 53,1 
Diu to cac do an tir nguOn von trong nuOc 1.144.727.000.000 607.409.108.000 53,1 

2 V6n so nghiep 105.449.000.000 119.782.698.277 113,6 
a V6n nu& ngoii num hien ghi thu ghi chi 2.950.000.000 - - 
b V& tron mac 102.499.000.000 119.782.698.277 116,9 

HO trq b8i dung can b0, cong chirc HO Lien hip cac cAp va Chi hOi tnrong 
Phy nit 231.000.000 137.353.400 

59,5 

Bitu s6 51 - Nghj djnh 31/2017/NB-CP - Trang 1 



Phy lyc IV (Bleu mats so 52) 

01.1YET TOAN CHI NGAN SACH CAP TINH THEO LINH VVC NAM 2022 
(Dung cho ngin 3dch cac cap chinh quyin Dia phvong) 

(1/Em theo Nght quyit 5 1VQ-11DND ngay 	thing a  MR: 2023 cua HOi ding nhdn din rinh Dik bik) 

vi nM: 

STT NOI dung Dy loin 

So sand 

Ouyet loin , 
Tuyet doi 

di 

(%) 
B 1 2 3-2-1 4=2/1 

TONG CHI NGAN SACH DIA PHUVNG 16.448.421.000.000 19.212.385.645.312 2.763.964.645.312 117 
A CHI BO SUNG CHO NGAN SACH CAP DITOI 6.925.800.000.000 8.774.594.818.612 1.848.794.818.612 127 

Chi b6 sung can di 5.844.779.000.000 5.844.779.000.000 - 100 
Chi be sung co muc tieu cho ngfin sach huyen 1.081.021.000.000 2.929.815.818.612 1.848.794.818.612 271 

B CHI NGAN SACH CAP TINH THEO LINH VVC 9.502.621.000.000 6.245.444.851.572 (3.257.176.148.428) 66 
I Chi diu !tuba( men 4.214.351.000.000 2.404.772.665.002 

2 093 772.665.002 

(1.809.578.334.998) 57 
1 Chi du tu cho ciic du an 4.214.351.000.000 (2 120.578.334.998L 50 

Chi qu6c pitting 19.488.939.000 
Chi an ninh vi trit Iv an loan xi h6i 2.459.480.000 
Chi Giao duc - dao tao vi day nghe 107.082.785.000 

Chi Khoa hoc vi ding nghe 44.602.000 
Chi Y te, din s6 vi gia dinh 21.494.096.000 
Chi VIM heti thong tin 2.525.330.000 
Chi Phit thank, truyen hinh, thong ton 284.648.000 
Chi The duc the thao 557.670.000 
Chi Bio ye m6i truing 1.739 347 000 
Chi cac hoot ding kinh to 1.777 544.446.002 
Chi hoot ding ciia cac co quan quin ly nha nuac, ding, 
doin the 159.629.317.000 
Chi BA° dim xi h6i 922.005,000 
Chi nganh, rinh vuc {chic - 

Chi du tu vi h6 trcs v6n cho cac doanh nghiep cung cap 
sin pham, djch vu tong ich do Nha nuac dal hang, cac t6 
chirc kinh te, cac t6 chtic tii chinh cart dia phuong theo 
quy djnh dm phap lull - 

3 Chi dau tu phis trien khitc - 311.000.000.000 311.000.000.000 
II Chi thuirng xuyin 5.094.721.000.000 3.834.965.489.996 (1.259.755.510.004) 75 

Chi qu6c phong 134.261.000.000 143.836.534.000 9.575.534.000 107 
Chi an ninh va tilt to an loin xi ht)i 30.351.000.000 33.917.000.000 3.566.000.000 112 
Chi Giao duc - do tao vi day nghe 1.254.790.000.000 919.349 290 461 (335 440.709.539) 73 
Chi Khoa hoc vi cling nghe 25.418.000.000 27.679.276.708 2.261.276.708 109 
Chi Y te, din sti vi gia dinh 1.459.432.000.000 1.430.030.369.468 (29.401.630.5321 98 
Chi Vin h6a thong tin 77.734.000.000 68 206.559.212 (9.527.440.788) 88 
Chi Phat thanh, troy& hinh, thong tan 32.940.000.000 23.371.937.819 (9.568.062.181) 71 
Chi The duc the thao 57.613.000.000 54.845.634.778 (2.767.365.222) 9S 
Chi Elio ye mOi truing 64.241.000 000 59.525.476 532 (4.715.523.468) 93 
Chi cac hoot Ong kinh te 627 476 000.000 389 895 548.082 (237.580.451.918) 62 
Chi boat Ong cita cac co quan quin ly nha ntrac, ding,  
doin the 602.683.000.000 515.774.471.513 (86.908.528.487) 86 
Chi I3io dim xi hoi 687.308.000.000 134.133.528.295 (553 174.471.705) 20 
Chi khac 40.474.000.000 ' 34 399.863.128 (6.074.136.872) 85 

III Chi tri nu Iii - 2.766.696.574 2.766.696.574 
IV Chi be sung quy dy tr.& III chinh 1.440.000.000 2.940.000.000 1.500.000.000 204 
V Du pitting ngin sieh 142.109.000.000 - (142.109.000.000) - 
VI Chi too ngu6n, diets chinh tien Itrang 50.000.000.000 - _150.000.000.000) - 

C CHI CHI TIEN THUS DAT, TIEN SO' DUNG DAT 20.000.000.000 - (20.000.000.000) - 

D CHI CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 3.961.489.284.875 3.961.489.284.875 
E CHI NOP NGAN SACH CAP TREN - 230.856.690.253 230.856.690.253 

Pau so 52 - Nghi MM 31/7017/ND-CP 



Plan Inc V Min min si 53) 
QUYET TOAN CHI NGAN SACH DIA PHUONG, CHI NGAN SACH CAP TINH 

VA CHI NGAN SACH HUY€N THEO CO CAU CHI NAM 2022 
(Dung cho mdyn sdch Nnh, knyln) 

theo Nett quyit .1'6 	/NQ-HOND ngdy G 	Acing 1.2 ndm 2023 cue N¢i &mg nhan dan tinh Ddk Ldk) 

Nii: dung Dv toin chi 
NSDP 

Trong 66: 

Quytt twin 

Trong 66: So sash 

Nan sich 
tinh 

Nan sach 
huyen 

Nan sad) 
cap tinh 

N an sich 
huyta 

N an sich 

dill Plum." 

Ngin 
'ach s  

cap tinh 

Nein 
b ach 

huyen 

SIT 

TONG CHI NGAN SACH DIA PHUONG 17.982.552.000.000 9.522.621.000.000 8.459.931.000.000 24.860.869.376.160 10.437.790.826.700 14.423.078.549.460 138,2 109,6 170,5 
121,6 
118,1 

TONG CHI CAN WI VA MVC ULU NHI€M VI) (A+B) 17.962.552.000.000 9.502.621.000.000 8.459.931.000.000 16.532.403.047.395 6.245.414.851.572 10.286.958.195.823 92,0 65,7 
A CHI CAN 001 NGAN SACH DIA PHUONG 16.387.941.000.000 7.928.010.000.000 8.459.931.000.000 15.278.387.982.125 5.284.883.065.305 9.993.504.916.820 93,2 66,7 
I Chi din to phit thin 3.646.789.000.000 2.745.189.000.000 901.600.000.000 3.014.201.729.256 1.559.451.092.600 1.454.750.636.656 82,7 56,8 161,4 

161,4 1 Chi din to phis trier 3.646.789.000.000 2.745.189.000.000 901.600.000.000 3.014.201.729.256 1.559.451.092.600 1.454.750.636.656 82,7 56,8 
1.1 Trong do: Chia theo 17nh vac 3.646.789.000.000 2.745.189.000.000 901.600.000.000 3.014.201.729.256 1.559.451.092.600 1.454.750.636.656 82,7 56,8 161,4 

Chi giao doc - olio tao vi day nghe - - 
C.hi lchoa hoc va dam nWte - - 

1.2 Trongdd: Chia theo ngti& viin 3.646.789.000.000 2.745.189.000.000 901.600.000.000 3.014.201.729.256 1.559.451.092.600 1.454.750.636.656 82,7 56,8 161,4 
a Chi DTXDCB tit ngu&s TW can dOi vim trong nu6c 861.630.000.000 861.630.000.000 - 628.566.762.000 628.472.762.000 94.000.000 73,0 72,9 
b Chi deu to tit nguon thu nen sir dung Plat 2.500.000.000.000 1.598.400.000.000 901.600.000.000 2.010.491.177.428 768.126.602.000 1.242.364.575.428 80,4 48,1 137,8 

- Chi awe hita du in do dacjitp Co s6 dO  litu ho so 
dja chink cap gily chin* nhen quyen sir dung en 250.000.000.000 250.000.000.000 - 99.251.856.000 99.251.856.000 - 39,7 39,7 
- B6 sung Quy phis mien Nha - Dit 250.000.000.000 250.000.000.000 - 218.326.516.000 211.000.000.000 7.326.516.000 87,3 84,4 
- BO sung Quy bao lanh tin dung doanh nghiep viva va nh6 100.000.000.000 100.000.000.000 - 100.000.000.000 100.000.000.000 100,0 100,0 
- Chi dam hien cac dv an, chi Wok .. 	3. 	a 1.900.000.000.000 998.400.000.000 901.600.000.000 1.592.912.805.428 357.874.746.000 1.235.038.059.428 83,8. 35,8 137,0 

c Chi dau to Ur nguon ben ban itha 50.000.000.000 50.000.000.000 - 33.529.914.000 33.529.914.000 - 67,1 67,1 
d Chi du to tic ngu6n thu x6 so Wen thiet 130.000.000.000 130.000.000.000 - 149.323.873.000 84.421.284.000 64.902.589.000 114,9 64,9 
e Chi dlu to tit nguOn dia phorcmg vay Mi 66.800.000.000 66.800.000.000 - 42.522.142.600 42.522.142.600 - 63,7 63,7 
f Chi dau to tic nor6n von 1doac 38.359.000.000 38.359.000.000 - 149.767.860.228 2.378.388.000 147.389.472.228 

2 
Chi du to va heo try von cho cac doanh nghiep cung cap sin pham, dich vu 
Ong felt do Nba nutre dat hang, cac to chim kink 14, cac t6 chin di chinh 
cita dta plutong theo quy QM d m 'Map 1u45 - - - .  - - 

3 Chi dau to phat trien Whit - - - - - - 
II Chi thirirng suyen 12.363.904.000.000 4.989.272.000.000 7.374.632.000.000 12.258.479.556.295 3.719.725.276.131 8.538.754.280.164 99,1 74,6 115,8 

Trong 86: - - - - 
I Chi gift° dvc - &Jo mo vi day niche 6.079.073.000.000 1.423.149.000.000 4.655.924.000.000 5.789.040.249.589 909.193.149.816 4.879.847.099.773 95,2 63,9 104,8 
2  Chi khoa hoc va tong nghe 33.418.000.000 25.418.000.000 8.000.000.000 30.039.505.858 27.679.276.708 2.360.229.150 89,9 108,9 29,5 
III  Chi irk no IM cic khoin do chinh guy& dja phming vay - 2.766.696.574 2.766.696.574 - 
IV  Chi boto sung guy do tat di adult 1.440.000.000 1.440.000.000 2.940.000.000 2.940.000.000 - 204,2 204,2 
V  Dy phong ngin sich 325.808.000.000 142.109.000.000 183.699.000.000 - - - 
VI Chi mo ogu6o, dieu chinh tien bang 50.000.000.000 50.000.000.000 - - 
B  CHI CAC CHUONG TR1NH m 	TIED 

Chi tic chtrong trinh mgt tieu quAc gia - 
1.574.611.000.000 1.574.611.000.000 - 1.254.015.065.270 960.561.786.267 293.453.279.003 79,6 61,0 

1 - - 281.162.379.591 16.687.515.588 264.474.864.003 
1  Clurong trials MTQG lay dung Ming than mOi - - - 232.095.110.096 10.285.254.922 221.809.855.174 

- VOn au to - 200.937.199.000 - 200.937.199.000 
- V6n str nghiep - 31.157.911.096 10.285.254.922 20.872.656.174 

2 Chuvng trinh MTQG elm ngheo ben vung - - - 21.168.651.223 3.889.572.736 17.279.078.487 
- V6n deu to - 8.025.213.000 - 8.025.213.000 
- V6n so nginep - 13.143.438.223 3.889.572.736 9.253.865.487 

3 
Chtrong trinh MTQG phis tnen KT-XH vung dong bat) DTTS 
va mien niii - - - 27498.618.272 2.512.687.930 25.385.930.342 

• - Von dan tor - • 2.476.113.000 • - 2.476.113.000 
- Von As nghitp - 25.422.505.272 2.512.687.930 22.909.817.342 

II 
1  

Chi tie chuong birth myc tau, nhiem vy 1.574.611.000.000 1.574.611.000.000 - 972.852.685.679 943.874.270.679 28.978.415.000 61,8 59,9 
Vol) dau to 1.469.162.000.000 1.469.162.000.000 853.069.987.402 - 845.321.572.402 7.748.415.000 58,1 57,5 

Situ s6 53 - Nghj chnh 31/2017/ND-CP - Trang I 



Ndl dung 
Dr/ Win chi 

Trong 66: 

Quy.t toile NON BichNSDP sich 

Trong 116: So sinb 

STT 

 

Ngin sick 
fish 

Ngin sick 
boyen 

Ngin sach 
rip tinh 

Ngin sich 
IntYen dia leg  

Ngin 

rip tinh 

Ngin 
sach 

haven 
a V6n moor ngoii 324.435.000.000 324.435.000.000 - 243.660.879.402 245.660.879.402 - 75,7 75,7 

VOn nubs ngoai thuc hien gIn thu ghi chi 324.435.000.000 324.435.000.000 245.463.029.402 245.463.029.402 75,7 75,7 

b -1-17  
Vtin nubs ngoai giai ngin the() cc' chi: (rang nubs 197.850.000 197.850.000 

n trong nuttc 1.144.727.000.000 1.144.727.000.000 - 607.409.108.000 599.660.693.000 7.748.415.000 53,1 52,4 
DAu tir cic du in ta} nguAn vdn trong mitre 1.144.727.000.000 1.144.727.000.000 607.409.108.000 599.660.693.000 7.748.415.000 53,1 52,4 

2 VOn sp. nghiep 105.449.000.000 105.449.000.000 - 119.782.698.277 98.552.698.277 21.230.000.000 113,6 93,5 
a Von mrac ngoai thtrc hien ghi thu ghi chi 2.950.000.000 2.950.000.000 - - - 
b  VOn tong ntroc 102.499.000.000 102.499.000.000 - 119.782.698.277 98.552.698.277 21.230.000.000 116,9 96,1 

HO tro b& dieing can be. cong chirc H6i Lien hiep cac cOp vi an MA 
truatigAu n0 231.000.000 231.000.000 137.353.400 137.353.400 - 59,5 59,5 
BO sung kinh phi thirc hien nhiern vp dim bio trat lir an toan giao thong 36,500.000.000 36.500.000.000 38.414.802.000 31.965.000.000 6.449.802.000 105,2 87,6 
Kinh phi Quin 1±,babo trl &tong  64.268.000.000 64.268.000.000 64.284.155.000 49.503.957.000 14.780.198.000 100,0 77,0 
Kinh phi phan gien c.irn miSc 	Viet Nam - Campuchia 1.500.000.000 1.500.000.000 160.821.448 160.821.448 - 10,7 10,7 
CTMT Giao duc nghe nghiep - vine lam vi an fain lao Ming  - - 4.996.960.000 4.996.960.000  
CTMT Phat trier lam nghi4p ben vOng - - 2.955.893.000 2.955.893.000 	  •  
Chtrong trinh phat mein ding tic xi hen vi Chuang trinh Iry ginp xi b6i d& 
obi nguiri tam thin, rt em tu Icl• van gtrbi ,'M rhino tim hi - - 8.832.713.429 8.832.713.429 • 

C  GHI CHI TIEN THUS DAT, TIEN SI.).  DUNG DAT 20.000.000.000 20.000.000.000 5.770.231.000 - 5.770.231.000 29 - 
Ghi chi tien thug ctit - I.185.565.000 - 1.185.565.000 
Ghi chi tiOn stl dung dAt - 4.584.666.000 - 4.584.666.000 

I) CHI CHUVEN NGUON SANG NAM SAU • 7.981.158.330.099 3.961.489.284.875 4.019.669.045.224 ' 
E  CHI NQP NGAN SACH CAP THEN - 341.337.767.666 230.856.690.253 110.681.077.413 

Bien aft 53 - Nght dinh 31/2017/ND-CP Trang 2 
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Phy lyc VII (Situ 	58) 
QUYET TOAN CHI NGAN SACH DjA PHISONG TOG HUY$N NAM 2022 

(Ching chi o.  ydo sdch 	huyen) 
(Kent the() Nghi quyit sci 	/NQ-HDND ngdy 	didng12, ndm 	2023 cies HOi ddng nhdn ddn dnh Ddk LAk) 

Dan 	Triiu 

SW Tin den vj 

DIf TOAN QUYeT TOAN 
v1 tinh: 	diang 
So slob (%) 

Tang 
Chi diu 
lir pha t 

triiu 

Chi 
throng 
xuyin 

Do! 

P"ng 
TC;ng 

Chi din In phit frit° Chi thrtrng xuyin Chi CTMTQG 

Chi 
chuyin 

again sang 
aim sau  

Chi ni)p 
ugin sich 

1 	. cap tree 

, 
Tong 
, 

so 

Chi 
, 

dau lir 
hatp 
. men 

Chi 
[haling 

. 
u., 	x yen 

•1 1 ong 

Tron; d6 

Chi 
khoa 

hoc sa 
cong 
tight 

Tong 

Tron; d6 

Chi 
khua hyc 
vii cot% 

tight* 

TtIng 

Tronj d6 

Chi 
giio dyc 
dio tao 

dyy nghe 

Chi 
giio dyc 

dio tpo day 
oghi 

Chi dliu 
la phat 

.2 tries 

Chi 
therug 
xuyin 

 	TONG So 9.540.952 901.600 8.455.653 183.699 14.423.079 1.463.685 - - 8.564.569 - - 264.475 211.439 53.036 4.019.669 110.681  151 162 101 1  Tp. Boon MaDmix 1.714.265 640.000 1.050.131 24.134 2.908.317 549.930 1.025.458 8.566 7.923 644 1.323.621  742 170 86 98 2  Huyin Ea Mao 588.828 16.000 560.193 12.635 871.824 35.725 554.801 38.025 35.585 2.440 226.423 16.849 148 223 99 3  Huyia Ea Sap 523.354 4.000 508.628 10.726 939.500 57.140 556.744 18.369 6.237 12.132 295.440 11.808 180 1.428 109 4  Huyin Kr6l% Nang 610.473 9.600 588.462 12.411 930.378 120.367 570.795 14.784 10.620 4.164 210.458 13.973 152 1.254 97 5 Tin Xi Boon His 479.837 28.800 441.185 9.852 562.496 48.668 449.778 21.311 19.802 1.509 39.428 3.311 117 169 102 6  Huyin &ion D6n 436.079 9.600 417.829 8.650 636.251 50.392 433.880 10.132 7.410 2.722 136.914 4.933 146 525 104 7 Huyen Cu  M•klar  724.287 16.000 692.674 15.613 1.131.096 119.028 690.080 29.465 24.815 4.650 292.417 107 156 744 100 8  Huyin Ea Kar 693.730  49.600 630.290 13.840 911.569 32.965 686.413 32.394 27.929 4.465 156.699 3.098  131 66 109 9  Huyin M'Drillc 491.479 12.000 470.001 9.478 806.571 54.598 468.216 9.466 5.716 3.750 273.824 468 164 455 100 10  Huyin KA% Pik 933.695 40.000 874.370 19.325 1.240.816 119.067 866.688 5.963 3.500 2.463 240.683 8.415 133 298 99 11  Huyin Ki6% Ana 464.810 16.800 438.726 9.284 684.868 64.857 429.455 15.648 13.690 1.958 162.330 12.577 147 386 98 12  Huy4nKron8 Bong 	 588.224 7.200 569.377 11.647 829.690 51.603 575.599 11.539 8.658 2.881 176.784 14.165 141 717 101 13  Huyin Linc 450.041 4.000 436.888 9.153 690.643 50.480 455.306 6.314 2.800 3.514 170.343 8.200 153 1.262 104 14  Huyin Cu Kuin 500.364  32.000 458.204 10.160 737.871 62.813 476.486 27.723 25.374 2.349 167.233 3.616 147 196 104 15 Huyin Krang Bak  341.486 16.000 318.695 6.791 541.188 46.053 324.871 14.775 11.380 3.395 147.071 8.419 158 288 102 

1.3.18 .158 • Ngii dinh 31/2017/NU•CP 



Phy tyc VIII (Bien min s6 59) 
OMIT TOAN CHI BO SUNG Tir NGAN SAGA CAP TINA CHO NGAN SAGA TUNG HUYItN NAM 2022 

(Ding cho ngdn such rink, huyfrr) 

Wm the° NgIn quyir sri 	/NQ.HDND ngay eg thong a  main 2023 non 1101 thing nhdn don rink Mk bik) 

STT Tin dam vi 

Dv loin Quyet *obi 
r-rott r 1 	. s "go wog 

So 'Ants (Y) 

Tnng nil 
BA lung 
eitn nAi 

nein slat 

BA snng co nog Illu 

TOng sit 
BA aunt    
rift 461 

ngin sick 

nghlip thve 46 

Be song e6 rnpc Lien 

TAng 
sit 

Be sung 
ein 661 

ngAn 
166 

136 snug cd n7te tilu 

TAng sA 

Gom 
VAn a. ttr 

de thve 
ltlfn dm 
CTMT, 
Wilful 9, 

Vnn sir 

Min CAC ch4 
86, chink 

sAch 

r Von thyr 
Mfn dr 
CTMT . 	....,_ 

rin" 5".  

TAng so 

Gom 
Vim din to 

thve 
MAn chit 
CTMT, 
nh Roo ry 

VAN sv 
nghlfp Ave 
Min sic chit 

116, chink 
sigh 

VAo 
Myr hlfn 

eAe 
CTMT 

ow& gla 

Ting 
JO 

Gom 

V4"  
ngoili 
noir' c 

Vim trong 
noire 

V6n 
ngoAi 
swot 

VAR 
trong 
ambit 

Von 
ngoid 
non* 

VAn 
trong 
noire 

A  B 1 2 3-4+5 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 IS 16 17 18 19 20 21 TONG SO 6.925.800 5.844.779 1.081.021 - 1.081.021 - 8.774.595 5.844.779 2.929.816 - 2.929.816 - 127 100 271 271 I  Thinh pho Buie Ma Thuol 141.563 57.802 83.761 83.761 206.822 57.802 149.020 149.020 146 100 178 178 2  Hop% Ea HUD 513.948 459.665 54.283 54.283 629.193 459.665 169.528 169.528 122 100 312 312 3  Huyin Ea Sap 489.724 410.648 79.076 79.076 748.951 410.648 338.303 338.303 153 100 428 428 4  Huyit'a Krung Bing 553.759 462.232 91.527 91.527 670 457 462.232 2011.225 208.225 121 100 228 228 5 TN Xi Barn 143 395.123 348.534 46.589 46.589 467.090 348.534 118.556 118.556 118 100 254 254 6 Huyin Bale Dim 392.808 321 474 71.334 71.334 497.874 321.474 176.400 176.400 127 100 247 247 
7  HUYen Co Ptgar 600.182 532.509 67.673 67.673 703.484 532.509 170.975 170.975 117 100 253 253 8  Mayen Ea Kar 541.835 465.651 76.184 76.184 710.950 465.651 245.299 245.299 131 100 322 322 9  liovia W43r6k  410.022 331.244 78.778 78.778 585.313 331.244 254.069 254.069 143 100 323 323 
10  111157:81 Kranz Pik 802.817 705347 97.270 97.270 905.095 705.547  199.548 199.548 113 100 205 205 I I  Huytil Krems Ana 405,723 338.856 66.867 66.867 476.558 338.856 137.702 137.702 117 100 206 206 12  Huyen Kning Bong 538.725 435.732 102.993 102.993 693.271 435.732 257.539 257.539 , 129 100 250 250 13  Hurls Lik 428.786 358.501 70.285 70.285 589.923 358.501 231.422 231.422 138 100 329 329 14  Huyin Cu Kuin 421.549 373.694 47.855 47.855 509.804 373 694 136.110 136.110 121 100 284 284 15  Huyin Krung BOk 289.236 242.690 46,546 46.546 379.810 242.690 137.120 137.120 131 100 295 295 

Bido s6 Sg -Nibi fns 31/2017441){? 
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Phu lyc X 
THUYET MINH QUYET TOAN CHI HO TRO MOT SO NOI DUNG LIEN QUAN DEN CONG TAC PHONG, CHONG D!CH COVID-19 NAM 2022 

NGOAI CAC CHE DO, TIEU CHUAN, DINH 1VItt CHI DO TRUNG YONG QUY DINH NGUON NGAN SACH DIA PHYONG 
(Kam theo Nghi quy& so` $' /NQ-HDND ngay 07 timing da ndm 2023 elm HOi dcng nhem dan tinh Dak Lak) 

• 
STT NO DUNG SO TIEN 

- - 	-- 	----. 
GHI CHU 

TONG CONG 12.488.795.000 

A Chi ha trey tin an cho cac dOi tuvng la FO dieu 	tri tai co set y to va Fl each ly gip trung 12.437.795.000 Mirc chi ho trey: 80.000 
dongingublingay 

I Ch tinh 10.988.726.000 
1 BO Chi huy Quan su tinh 5.593.216.000 
2 Set Y t6 5.395.510.000 
II Cap huy0 1.449.069.000 
1  Ht13*1 Cu M'Gar 273.020.000 
2 Thj xa Buon He 68.329.000 
3 HuyOn Krang Ana 85.330.000 
4 Huyen Ea Sim 41.110.000 
5 HuyOn Krong Bang 981.280.000 

B 
Chi ho trci• cho lai xe nha xe Phtrcrng Trang, thAnh vien loan cong tac vA tinh nguyen vien 
tham gia ho try. Ong dan trove tir yang dich 51.000.000

200.000 

Mirc chi 118 trey: lai xe 
300.000 dengingutti/dcrt; 
thinh vien doin ding tac:  

dOnginguiyi/ngay; 
tinh nguyen vien 130.000 
dangingtrolingay 

1 S& Giao thong VAn tai 21.600.000 
2 Se, Lao dOng Thuang binh vb. XA h(ii 6.000.000 
3 Tinh doin Thanh nien 23.400.000 
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